
Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-SES-070 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Sanitaria Ambulatoria en Playa de la Arena, Isla de Tenerife,
para la población protegida de Mutua Balear.

Servicio de Asistencia Sanitaria Ambulatoria en Playa de la Arena, Isla de Tenerife, para la población protegidaDescripción 
de Mutua Balear.
Valor estimado del contrato 53.632,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.314 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.314 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Según informes de valoración ofertas

Condiciones de Licitación

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 971213423
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +034 971213423
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma de Mallorca España

Precio de la oferta más baja 10.314 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.314 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Medical Consulting Tenerife S.L.
NIF B76798735
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

avda de los Pueblos S/N
(38660) Adeje España

Contacto

Teléfono +034 600527292
Correo Electrónico gerencia@medicalconsultingtenerife.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.314 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.314 EUR.

Motivación

Motivación Según informe de valoración ofertas
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 26/09/2024 al 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Balear
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutua Balear

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma de Mallorca España

Mutua Balear

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

GREMI FORNERS, 2
(07009) PALMA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Servicio de Asistencia Sanitaria Ambulatoria en Playa de la Arena, Isla de Tenerife, para la población protegida de Mutua
Balear.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Horario de atención servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Instalaciones y disponibilidad de recursos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Sistemas de gestión medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Tiempo de obtención de resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Tiempos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S0hWJSL3CQGOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014231698 |  2024-001007000 | Tue, 24 Sep 2024 14:18:56:880 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156741916198951695476429251790185029422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S0hWJSL3CQGOUi78BmzhOQ%3D%3D

